mirabilibus Dei cecinit ... per mortem tuam mortem eternam evadam, quod per verba tua michi prestare digneris qui in principio eras verbum, vivens et regnans cum Patre in unitate ... Amen. Explicit tractatulus devotus de verbis Domini septem in cruce.

See also art. 8.

Artt. 6- 14 are a series of interconnected anonymous texts, sermons and short treatises dealing with the love between Christ and the Soul, referring to the Song of Songs. There are important corrections and annotations.

6. ff. 293r-305v *Incipit soliloquium de arra anime. Anima desiderans vocacione qua vocata est per electionem attingere ad specialem modum amoris ... quos tamen per easdem tribulaciones divina clemencia misericorditer salvare dignatur, qui non vult mortem peccatoris sed ut convertatur et vivat, Ihesus Christus Dominus noster, qui est super omnia benedictus et dulciter amandus in secula. Amen.*

This is not the well-known treatise by Hugo de Sancto Victore (Hugh of St. Victor). On the basis of the text (f. 303r) "Feria sexta que vulgariter dicitur dies libertatis" one may conclude that the author was a German.

7. ff. 305v-306v *Sermo de templo verbi incarnati. Domus mea, dicit Dominus fideli anime, domus oracionis [Isa. 56:7], domus reconsiliacionis, domus pacis ... A te, Domine, petatur, in te queratur, ad te pulsetur et sic accipietur et sic invenietur, sic aperietur te pulsante. Qui vivis et regnas Deus.*
8. ff. 306v-307v *De vocibus Christi Ihesu in cruce. Dum sponsus noster amantissimus Christus, Dei filius, cum sponsa sua, id est anima fideli, in mensa altaris dignatur convivari ... et divinam illam et nobilissimam filiacionem, qua filii Dei nominamur et sumus, cum sanguine sui benignissimi cordis nobis comparavit.*

See also art. 5.

9. ff. 307v-308r *Vox sponse de dilectione Dei. Diligam te in omnibus quibus diligendus es, Domine Deus ... esuriat illud anima mea, donec intrem in gaudium Domini mei, qui est benedictus in secula. Amen.*
10. ff. 308r-311r *Paranimphus de commendacione sponsi ad sponsam. Imperatori superne Ierusalem dudum complacuit desponsare filio suo quandam virginem, scilicet ecclesiam, in regione dissimilitudinis degentem ... et ideo numquam quiescam, donec illa suavitas intima osculetur me osculo oris sui. Amen.*
11. ff. 311r-320v *Incipit amoris soliloquium inter sponsam et paranimphum. Pone me ut signacu<lum> super cor tuum et ut signaculum super brachium tuum, etc. [Cant. 8:6]. O anima, Christi Ihesu iam facta sponsa, fidei sue annulo subarrata ... sed ab omni purgatus labe culparum sibi detur transire plenus amore cum graciaram actione et tibi in eternum feliciter conregnare . Hoc tu, Domine Ihesu, presta, cui est honor in secula seculorum. Amen.*

12. ff. 320v-327v *Incipit opusculum Christi de beneficio multiplici et edificio spiritali invitans ad amorem Dei.* Ferculum fecit sibi rex Salomon de lignis Libani ... [Cant. 3:9]. Anima mea pondere multarum negli<g>entiarum pregravata, ignorancie tue tenebris circumfusa, Dei beneficiis hinc non satis grata ... de dono tue caritatis possim aliquid loqui, unde ipsa ad tui amorem valeat ardencius inflammari, quod per te ad tuam gloriam fiat. Amen.

Commentary on Cant. 3:9-10.

13. ff. 327v-328v *Primum igitur, anima, amatorem et suam excellentiam considera ...* Da ergo quod te datorem decet et necessarium vides anime mee. Tu es enim, a quo omne bonum optimum et omne donum perfectum est, cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen.

On the four *ordines amoris*.

14. ff. 328v-329r § *De virtutibus ipsam caritatem demonstrantibus, etc.* Ecce, anima, habes nunc ex quibus consideracionibus ad amorem sponsi accendi possis. Restat autem videre quibus oporteat virtutibus comprobare ... Laudent igitur una nobiscum et ament celi et terra, mare et omnia que in eis sunt, et sit Trinitati propter se a nobis et pro nobis sempiterna gloria et honor, potestas atque iubilatio et omnis graciaram actio per infinita seculorum secula. Amen.

15. ff. 329r-331r Ber(nhardus). Sola causa qua perdere possis victoriam fuga est: fugiendo poteris illam amittere, moriendo non potes ... In vita eterna est quedam egregia gloria non omnibus in eternum victuris, sed quibusdam ibi tribuenda, cui consequendo (?) parum est liberum esse a peccatis, nisi aliquid ipsi liberatori voveatur, quod non sit criminis non vovisse, sed non vovisse et reddisse sit (?) laudis.

Collection of quotations from the Bible, the Church Fathers, Bernard of Clairvaux, Hugh of St. Victor, Richard of St. Victor, Petrus Manducator, etc. on the Last Things, the Cross, etc.

16. ff. 331r-339v *Incipit tractatus de contemplacione.* [Prologue:] Cum ex lectione divina quadam vice accensus essem ad contemplacionem et provocarer ad ea que inveneram, ad alia inquirenda, que per lectionem illam non habebam, subito tota sequentis opusculi materia michi infusa est ... Lege ergo illud, et quantum tibi placere intellexero, tantum valere reputabo. [text:] Qui contemplacionis noticiam non habent, querere solent et querere debent quid sit contemplacio, in quibus sit, quot gradus et quot et quos terminos habeat ... preparat enim in hoc mortalitatis corpore anime humane mansionem celestem, domum eternitatis, ad quam nos perducatur gracia Dei Patris. Amen.

The beginning of this text had already been written in a blank space on f. 320v, but was deleted with the note "Vacat".

17. ff. 339v-340v Summe, optime, potentissime, stabilis, incomprehensibilis, mutans omnia, numquam novus, numquam vetus, omnia innovans et ad vetustatem perducens superos ... Tu es meum gaudium in hoc tempore, qui es venturus premium in eternitate; tu es spes in tribulacione, refrigerium in labore, qui es vita eterna benedictus in secula. Amen.

Invocation to God honouring his benefices.

18. ff. 340v-341r Notandum est quod XII erunt in electis fructus ligni vite post generalem resurrectionem. Primum est sanitas absque infirmitate. Psalmista: Qui sanat omnes infirmitates eorum, etc. Ysayas: Occupabit salus muros tuos ... Benedicta et venerabilis virgo, tu glorie regina, tu stella matutina, tu rosa sine spina, dolori medicina.

On the twelve benefices of the sacrifice of Christ.

19. f. 341r-v Urbs fortitudinis nostre Syon ... [Isa. 26:1.O peccator, noli desperare, quia duplex est interpositus inter te et Deum Patrem murus. Primus murus est Dei filius. Sed quid facit primus murus ... Mater dicit: Ego sum mater regis et exulis, ego sum mater regis et iudicis, ego sum mater Dei et hominis et, cum sim utrorumque mater, non paciar eorum discordiam. ff. 342-343 blank

Discussion between the Father and the Son about the fate of the sinners, settled through the intervention of the Virgin.

V.

20. ff. 344r-388r Incipiunt capitula in sintillam scripturarum. I. De caritate. II. De pacientia ... LXXIX. De lectionibus. LXXX. De perseverantia. [f. 344v:] Incipit sintilla scripturarum Venerabilis Bede presbiteri de rectissimis sententiis catholicorum doctorum libris. Capitulum I. De caritate. Dominus dicit in evangelio: Maiorem caritatem nemo habet quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Petrus apostolus dixit : Ante omnia autem mutuum in vobismetipsis caritatem continuam habentes ... Seneca: Plus operis est in eo ut proposita custodias quam ut honesta proponas. Perseverandum est et assiduo studio robur addendum, donec bona mens fit quod bona voluntas est. Amen. Explicit scintilla scripturarum anno Domini 1510. [other hand:] Venerabilis Beda presbiter legitur esse auctor huius libri. f. 388v blank

Defensor Locogiacensis (Defensor of Ligugé, s. VII), *Liber scintillarum*. CPL 1302. H.M. Rochais, ed., CC 117 (1957), pp. 1-234. There are notable differences between the text in our manuscript and the edition, and a lack of parallelism in the manuscript between the Table of Contents and the text. Chapter 20 of the ed. is chapter 80 in the manuscript; chapter 31 of the ed. is missing; chapter 50 of the ed. ("De primiciis sive oblationum") is totally different in the manuscript (chapter 49: "De his qui a Deo a mundi amore repelluntur"), etc. The right-hand column of f. 382r is blank and contains the note: "Hic nullus est defectus, sed ex errore ommissa est hec columna vacua, sed verte folium et invenies sequentia huius".